



باسمه تعالی
سؤالات امتحانی درس اقتصاد

پایه دهم رشته انسانی

شهرستان رضوان شهر نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۹۹ تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۸

تعداد صفحه: ۱

ساعت شروع: ۱۱ صبح

* پاسخ در همین برگه نوشته شود *

تعداد سوال: ۴

ردیف	نام و نام خانوادگی:	زمان: ۳۰ دقیقه	نام آموزشگاه: انقلاب اسلامی پونل	بارم
۱				۴
	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را با (ص = صحیح) و (غ = غلط) مشخص کنید. (تکته: اگر همه گزینه ها را صحیح یا همه را غلط بزنید نمره شما در این سوال صفر منظور می شود.)</p> <p>(۱) امروزه در ایران از هر ده نفر، شش نفر از یکی از شبکه های اجتماعی استفاده می کند. (۲) اساسنامه شرکت فقط باید بیان کند که شرکت برای چه کسب و کاری تشکیل شده است. (۳) اگر یک کشور کالاهایی را از دیگر کشورها بخرد، دیگر با کمیابی مواجه نیست. (۴) مرز امکانات تولید به ما اجازه می دهد تا هزینه فرصت یک شرکت یا یک کشور را زمانی که بیش از یک کالا تولید می کند، مجسم کنیم</p>			
۲				۴ نمره
	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب زیر کامل کنید. (دو کلمه اضافی است) (دولت ها - مبادلات - ناکارا - کارآمدتر - بنگاه ها - مالیات)</p> <p>(الف) نقاطی که در زیر مرز امکانات تولید قرار دارند نقاطی هستند که تولید در آن ها است. (ب) دو گروه از مهم ترین تصمیم گیرندگان و بازیگران در اقتصاد، خانوارها و هستند. (پ) در نتیجه ورود کالا به کشور، تولیدکنندگان به منظور رقابت با تولیدکنندگان دیگر، به تلاش بیشتر برای تولید بهتر و وادار می شوند. (ت) دولت با تعریف و اجرای حقوق مالکیت، امنیت خرید و فروش و را بهبود می بخشد.</p>			
۳				۶ نمره
	<p>یک گزینه را انتخاب کنید:</p> <p>(۱) کدامیک از مصادیق کسب و کارهای حرام نیست؟ (الف) احتکار (ب) دلالی (ج) رشوه دادن (د) رشوه گرفتن</p> <p>(۲) با توجه به جمله زیر کدام صحیح نیست؟ ((چیزی به نام نهار مجانی وجود ندارد.)) (الف) تولید غذا به منابع نیاز دارد و از این منابع می توان برای تولید چیزهای دیگری استفاده کرد. (ب) برای داشتن نهار رایگان باید بپذیریم که از بعضی کالاها یا خدمات دیگر کمتر استفاده کنیم (ج) حتی کالاهایی که برای افراد رایگان است، معمولاً برای تولیدشان زمان صرف می شود. (د) تولید نهار رایگان یک هزینه در رفته است و هیچ هزینه فرصتی برای جامعه ندارد.</p> <p>(۳) در اثر اجرای این نوع مالیات از مالیات ستانی مضاعف جلوگیری می شود. (الف) مالیات بر ارزش افزوده (ب) تعرفه های گمرکی (ج) مالیات بر مصرف (د) مالیات بر درآمد</p> <p>(۴) کدام گزینه تغییری در توان تولیدی کشور ایجاد نمی کند؟ (الف) شرایط اقلیمی (ب) دسترسی به فناوری (ج) هزینه تجارت (د) صنایع و عوامل تولید</p> <p>(۵) فعالیت بنگا های معاملات ملکی از نوع کسب و کار است. (الف) تعاونی (ب) شخصی (ج) شراکتی (د) خیریه</p> <p>(۶) پیاده روی اگر چه ممکن است بدون هزینه باشد ولی هیچگاه بدون نیست. (الف) عوارض (ب) هزینه فرصت (ج) قید بودجه (د) هزینه های در رفته</p>			
۶				۶ نمره
	<p>پاسخ کامل دهید. (پاسخ این سوالات را در پشت برگه بنویسید.)</p> <p>(۱) دو مورد از پیامد کار افرادی که از راه حرام درآمد به دست می آورند را بنویسید. (۲ نمره) (۲) انحصارگر غیرقانونی چگونه می تواند به جامعه ضرر بزند؟ (۲ نمره) (۳) انتخاب بهینه به چه عواملی بستگی دارد؟ (۲ نمره)</p>			